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Remissyttrande över betänkandet Belägg för broms?  
Åtgärder för starkare incitament till lägre kommunalskattesatser 
(SOU 2026:20)  

1. Inledning 
SKPF Pensionärerna (SKPF) har inte tagits upp på den formella remisslistan vad 

gäller rubricerad remiss. SKPF väljer ändå att sända in några synpunkter på 

utredningsbetänkandet då beslut i den riktning som föreslås verkligen kan påverka 

våra medlemmar.  

 

SKPF är en riksomfattande pensionärsorganisation med verksamhet i hela landet och 

cirka 150 000 medlemmar. Vårt uppdrag är att verka för ett samhälle där äldre kan 

leva ett gott liv med god hälsa, trygghet och jämlika livsvillkor och på alla sätt ha en 

bra vardag. Vår medlemskår har ofta många yrkesår som anställda inom vård och 

omsorg och i andra välfärdsyrken. På så sätt bygger våra remissvar alltid på 

kunskaper och erfarenheter från medlemmar som både har jobbat i välfärdsyrken 

och är äldre i dagens Sverige.  

 

2. SKPFs synpunkter på utredningens förslag  
SKPF menar att det inte är rimligt att premiera kommuner och regioner som väljer 

bort att ta ut skatt som kan användas för att betala för god kvalitet i viktiga 

välfärdstjänster. Vi inser förstås att utredningen har haft ett snävt och tydligt 

ideologiskt uppdrag från regeringen. Det har ensidigt och utan perspektiv handlat 

om att ta fram förslag till sänkta skatter av ideologiska skäl.  

 

SKPF menar att svensk välfärd, inte minst vård och omsorg och välfärdens anställda,  

i stället behöver tillföras förstärkta resurser för fler anställda och bättre kvalitet. Vi 

hade hellre sett att regeringen gett en utredning i uppdrag att exempelvis se över hur 

vi kan ge lika vård på lika villkor i hela landet och för alla åldersgrupper. För att kunna 

möta människors behov och finansiera detta med rättvisa skatter. 
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I betänkandet framgår att fokus är ett strikt ekonomiskt och teoretiskt. Det kombineras med 

en avsaknad av beskrivning av den verksamhet som skatterna ska finansiera. På samma sätt 

har utredningen oacceptabelt svaga konsekvensbeskrivningar om vad de föreslagna 

åtgärderna skulle leda till, inte minst för äldre och för personalen i vård och omsorg.   

 

I SKRs Ekonomirapport1 framhålls: ”För kommuner och regioner förbättras de ekonomiska 

förutsättningarna på kort sikt, samtidigt som långsiktiga utmaningar kopplade till bland 

annat demografi, investeringsbehov och kostnadsutveckling består. Den demografiska 

utvecklingen innebär ett växande behov av omställning och prioriteringar i välfärden. 

Samtidigt riskerar sena besked från staten, riktade statsbidrag och reformer utan full 

finansiering att försvåra långsiktig planering och minska det lokala handlingsutrymmet.”  

 

SKPF Pensionärerna delar den analys som SKR lägger fram. I kontrast till den bilden blir 

förslagen om kommunal skattebroms och stopp än mer verklighetsfrämmande. Sverige, dess 

befolkning, anställda i välfärden och ansvariga i kommuner och regioner behöver kunna lita 

på välfärden och att den finansieras.   

 

SKPF lämnade i maj 2026 ett bidrag till den omvärldskartläggning som årligen genomförs av 

Socialstyrelsens Äldreråd. Tre punkter i vårt bidrag ger oroande signaler om framtiden för 

vård och omsorg.  

• 41 procent av våra medlemmar beskriver i en undersökning att man har lågt 

förtroende för äldreomsorgen, ett rejält underbetyg. Glapp mellan äldreomsorgens 

behov och resurser har fortsatt växa. Det leder till att äldres behov inte kan mötas.   

• Ökad insikt hos våra medlemmar att äldreomsorgen måste få rätt kompetens och rätt 

utbildning, inte bara ”fler händer”.  

• Alarmerande att hälften av kommunerna ser att anhöriga måste ta större ansvar för 

omsorg. Samtidigt säger sex av tio kommuner att offentligt finansierad äldreomsorg 

inte kommer att kunna tillgodose äldres behov i samma utsträckning som i dag.  

Det finns vid sidan om våra egna undersökningar en oändlig rapportering, analyserande och 

kartläggningar som förmedlar samma bild: Ska välfärden, som äldreomsorgen, fungera och 

ge trygghet, omsorg och vård efter behov så behövs mer resurser. 

 

Institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet publicerade nyligen en rapport 

med titeln ”Allt fler vill sluta i äldreomsorgen – varför och vad kan göras?”2 Resultatet visar 

att allt fler vill sluta jobba i omsorgen. Man berättar om allt fler som får kroppslig och 

psykisk trötthet efter arbetsdagen, om fler arbetsrelaterade problem med svårigheter att 

förena arbete med familj. Det handlar om svårigheter med arbetstider, ökad tidspress och 

inte minst en sammansatt ”mix” av dessa problem samtidigt.    

 

Kvaliteten på äldreomsorgens insatser är direkt beroende av hur ansvariga kommuner klarar 

 
1 Ekonomirapporten maj 2026.pdf 
2 Arbetsrapport 2026:1 Rebecka Strandell, Marta Szebehely och Helene Brodin 

https://extra.skr.se/download/18.6004d03b19e3e6f9adb7d90/1779260330690/Ekonomirapporten%20maj%202026.pdf
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av sitt uppdrag att ge personalen goda arbetsvillkor och schyssta löner. Med mindre 

skatteintäkter minskar utrymmet för viktiga satsningar. En sådan utveckling betyder också 

att äldres vård och omsorg riskerar omfattande kvalitetsförsämringar.  

 

SKPF arbetar för att både pensionssystemet och skattesystemet måste förenklas och vara 

enkelt att förstå. Mot den bakgrunden vill vi gärna peka på reaktioner om utredningens 

förslag som har lämnats av Pensionsmyndigheten. I sitt remissvar3 över utredningen pekar 

myndigheten på att ”De nu föreslagna reglerna leder till en ökad komplexitet rörande skattesystemet 

för pensionssparare och pensionärer”.  

 

Pensionsmyndigheten har i sitt regleringsbrev ett uppdrag som innebär att man bland annat 

ska ge pensionsspararna möjlighet att förstå, förutse och kunna påverka hela sin pension. 

Myndigheten bedömer i remissvaret att ”förutsägbarheten och konsekvenserna för den 

enskilde blir allt svårare att överblicka”, om förslagen i utredningen genomförs. 

 

Mot den bakgrunden och med dessa argument förordar SKPF att regeringen avslutar arbetet 

med den aktuella utredningen. Vi vill också lyfta fram att det finns ett starkt argument som 

rör fördelningspolitiken. Utredningen själv gör bedömningen:4 

 

Om åtgärderna leder till lägre skattesatser och detta innebär att kommuner och regioner väljer att ha 

ett minskat utbud av kommunala tjänster sker en omfördelning av resurser från de som skulle ha varit 

mottagare av de kommunala tjänsterna till de som får behålla mer pengar genom lägre skatter. 

 

SKPF är precis som en bred majoritet i befolkningen övertygad om att vår välfärdsmodell 

kräver satsningar på välfärden och på rättvisa och jämlika skatter. Då behövs helt andra 

förslag. Hur mycket man än letar så har utredningen verkligen inte visat att det finns 

”Belägg för broms”.  

 

Med vänlig hälsning, 

 

 

Liza di Paolo-Sandberg   

Förbundsordförande SKPF Pensionärerna 

 

 

 
3 Pensionsmyndigheten https://www.pensionsmyndigheten.se/om-pensionsmyndigheten/vart-

uppdrag-och-organisation/vara-remissvar  

 
4 Belägg för broms, avsnitt 9.5.5 Effekt av åtgärder i form av lägre skattesatser 
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